
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무처 총무담당관 12,982,775 12,506,608 476,167

지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선
거관리)

6,430,700 6,432,595 △1,895

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 5,641,317 5,691,747 △50,430

의회운영 및 교류사업의 내실화 468,728 445,083 23,645

101 인건비 35,348 33,803 1,545

04 기간제근로자등보수 35,348 33,803 1,545

  □의정활동보조인부임                31,848

  □5대사회보험                 3,500

  40,830원*6명*130일

201 일반운영비 113,980 99,980 14,000

01 사무관리비 103,980 84,980 19,000

  □일반수용비                55,800

    ○의회수첩제작                10,000

    ○후반기의원용명패(2종)등                 8,000

    ○의회법규집추록                 5,000

    ○의회업무용노트                 6,000

    ○각종회의자료및보고서유인                10,800

    ○해외연수안내및보고서등유인                 6,000

    ○사무용품구입                 5,000

    ○현수막제작및입간판설치등                 5,000

  □운영수당                17,680

    ○공무국외여행심사위원수당및여비                 4,480

    ○공청회참석수당                 4,200

    ○강사수당(직원능력개발프로그램)                 9,000

  □급량비                30,500

    ○의회운영추진급식비                30,500

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

  □의정지원업무연찬회                10,000

202 여비 188,800 178,300 10,500

01 국내여비 96,600 93,600 3,000

  □의정운영지원여비                96,600

03 국외업무여비 62,200 62,200 0

  □의원해외연수및친선교류의원수행여비                57,400

  □특별위원회의정지원수행여비                 4,800

04 국제화여비 30,000 22,500 7,500

  □모범공무원선진의회비교연수                30,000

203 업무추진비 61,000 61,000 0

03 시책추진업무추진비 61,000 61,000 0

  □의회업무추진                33,000

  □의정활동지원업무추진                10,000
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □의회운영업무추진                 9,000

  □의정활동대외교류지원업무추진                 5,000

  □각종행사및의전업무추진                 4,000

204 직무수행경비 48,600 51,000 △2,400

03 특정업무경비 48,600 51,000 △2,400

  □대민활동비                48,600  50,000원*81명*12월

301 일반보상금 21,000 21,000 0

08 외빈초청여비 15,000 15,000 0

  □외국지방의회의원등초청여비                15,000

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  □의원해외연수및국제친선교류회의통역보상
                3,600      200,000원*2명*3일*3회

12 기타보상금 2,400 2,400 0

  □민간인상해보상금                 2,400

의정활동 전문성강화 4,456,767 4,433,304 23,463

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  □위탁교육비                10,000

    ○의정전문성강화교육경비                10,000

205 의회비 4,410,767 4,387,304 23,463

01 의정활동비 1,134,000 1,134,000 0

  □의정자료수집연구및보조활동비
            1,134,000      1,500,000원*63명*12월

02 월정수당 1,997,352 1,997,352 0

  □월정수당             1,997,352  2,642,000원*63명*12월

03 국내여비 290,000 290,000 0

  □의정활동추진여비               290,000

04 국외여비 150,150 150,150 0

  □의원해외연수여비               108,000

  □의원해외연수여비(의장,부의장)
                7,500

  □국제회의및자치단체공식행사참석여비                34,650

  1,800,000원*60명

      2,500,000원*3명

05 의정운영공통경비 441,201 421,041 20,160

  □의정운영공통경비               411,201

  □예산결산특별위원회경비                30,000

  6,527,000원*63명

  2,000,000원*15명

06 기관운영업무추진비 225,600 225,600 0

  □의장                50,400

  □부의장                50,400

  □상임위원장               124,800

  4,200,000원*1명*12월

  2,100,000원*2명*12월

  1,300,000원*8명*12월

07 의장단협의체부담금 56,803 56,803 0

  □전국시도의회의장협의회부담금                48,803
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □지역균형발전지방의회협의회부담금                 4,000

  □시도의회운영위원장협의회부담금                 4,000

08 의원국민연금부담금 55,641 55,641 0

  □의원국민연금부담금                55,641

09 의원국민건강부담금 60,020 56,717 3,303

  □의원국민건강보험료                56,330

  □의원장기요양보험료                 3,690

304 연금부담금등 36,000 36,000 0

03 의원상해부담금 36,000 36,000 0

  □의원상해보상금                36,000  1,500,000원*2명*12월

의정활동 홍보지원 344,330 322,139 22,191

201 일반운영비 242,480 233,620 8,860

01 사무관리비 230,480 221,620 8,860

  □일반수용비               230,480

    ○신문구독료                35,000

    ○정기간행물구독료                 6,000

    ○신문스크랩서비스이용료                 7,200

    ○제9대안내홍보영상물수정제작                15,000

    ○의정활동지발간                60,000

    ○의회보발간                30,000

    ○의회보발간원고료지급                 3,000

    ○의장연설문집발간                 9,000

    ○의회안내및홍보책자제작                13,000

    ○지방자치월간구독료                 3,780

    ○의정홍보사진인화                10,000

    ○ENG카메라(HD)테이프구입                12,000

    ○의정활동홍보영상물제작지원                25,000

    ○전자도서관리프로그램유지보수                 1,500

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  □시설장비유지비                12,000

    ○영상편집장비유지보수비                12,000

202 여비 24,850 24,819 31

01 국내여비 24,850 24,819 31

  □의정활동홍보지원여비                24,850

203 업무추진비 37,000 37,000 0

03 시책추진업무추진비 37,000 37,000 0

  □의정활동홍보및영상홍보관련업무추진                37,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  □언론보도용배경스크린                10,000

- 3 -



부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 30,000 26,700 3,300

01 자산및물품취득비 15,000 16,700 △1,700

  □디지털HD영상편집컴퓨터(1대)                15,000

02 도서구입비 15,000 10,000 5,000

  □교양및전문도서구입                15,000

청사관리 기본운영경비 지원 128,692 140,921 △12,229

101 인건비 8,692 20,921 △12,229

04 기간제근로자등보수 8,692 20,921 △12,229

  □보일러인부임                 7,692

  □5대사회보험                 1,000

  54,940원*1명*140일

307 민간이전 120,000 120,000 0

05 민간위탁금 120,000 120,000 0

  □청사청소용역               120,000

부대시설 및 장비현대화 242,800 350,300 △107,500

401 시설비및부대비 47,000 317,000 △270,000

01 시설비 47,000 309,000 △262,000

  □마이크송수신기교체                37,000

  □사무실전기간선공사                10,000

405 자산취득비 195,800 33,300 162,500

01 자산및물품취득비 195,800 33,300 162,500

  □PC본체(26대)                26,000

  □디지털카메라(1대)                   900

  □스캐너(1대)                 1,600

  □코팅기(1대)                   300

  □차량구입(의전용)                47,000

  □승합차량구입(업무용)               120,000

효율적인의사진행(의사담당관실) 341,151 340,768 383

의사운영효율화 및 역량강화 261,239 296,638 △35,399

101 인건비 14,609 9,988 4,621

04 기간제근로자등보수 14,609 9,988 4,621

  □회의록작성(교정사)보조인부임
               13,109

  □5대사회보험                 1,500

      62,420원*3명*70일

201 일반운영비 165,330 164,700 630

01 사무관리비 143,330 142,000 1,330

  □일반수용비               117,250

    ○사무용품및전산소모품구입                 3,000

    ○도정질문요지서유인                 9,600

    ○도정질문답변집유인                16,000
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인의사진행(의사담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○고문변호사사건위임제반수수료                 2,400

    ○의원세미나등교재유인                 5,000

    ○의안및예산안심사보고서유인                15,000

    ○의원발의안유인                15,000

    ○결산및행정사무감사보고서유인                 6,000

    ○의정활동보고서및청원서유인                12,000

    ○회의록(CD)제작                32,200

    ○회의보관용녹음테이프구입                 1,050

  □운영수당                 6,880

    ○고문변호사회의참석수당및여비                 1,680

    ○인터넷수화방송통역수당                 5,200

  □피복비                 4,200

    ○속기사및표결사근무복                 4,200

  □급량비                15,000

    ○의사업무추진급식비                15,000

03 행사운영비 22,000 22,700 △700

  □의원연수회                22,000

202 여비 55,550 55,550 0

01 국내여비 55,550 55,550 0

  □의사운영지원여비                49,550

  □결산검사추진여비                 6,000

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  □의사업무추진                 9,000

  □의안업무추진                 5,000

301 일반보상금 10,500 10,500 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  □의회지원인사현장방문실비보상
                1,200      150,000원*8명

12 기타보상금 9,300 9,300 0

  □고문변호사수당                 7,200

  □행정사무감사(조사)참고인보상
                2,100

  200,000원*3명*12월

      70,000원*30명

405 자산취득비 1,250 41,900 △40,650

01 자산및물품취득비 1,250 41,900 △40,650

  □IC녹음기(5대)                 1,250

홈페이지 서비스개편 및 인터넷 방송 79,912 44,130 35,782

201 일반운영비 39,912 44,130 △4,218

01 사무관리비 13,200 10,200 3,000

  □일반수용비                13,200
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인의사진행(의사담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○회의록전산시스템소모품구입                 1,200

    ○회의록전산입력수수료                12,000

02 공공운영비 26,712 33,930 △7,218

  □시설장비유지비                26,712

    ○의회전산정보시스템유지보수                20,000

    ○자동백업시스템유지보수                 3,360

    ○서버보안시스템유지보수                 1,800

    ○개인정보보호시스템유지보수                 1,552

207 연구개발비 40,000 0 40,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  □도의회모바일홈페이지구축                40,000

입법정책지원업무추진(입법정책관실) 120,100 73,440 46,660

자치입법및정책지원강화 120,100 73,440 46,660

201 일반운영비 80,500 43,100 37,400

01 사무관리비 45,500 36,100 9,400

  □일반수용비                33,500

    ○입법정책자료집유인                 5,000

    ○각종사무용품구입                 5,000

    ○사무기기소모품구입                 4,000

    ○입법정책관련자료유인                 4,500

    ○정책연구과제자료집발간및유인등                 5,000

    ○정책연구위원회및의원연구단체연찬회                10,000

  □운영수당                12,000

    ○정책연구위원회외부전문가참석수당및여비                 9,600

    ○정책연구위원회외부전문가원고료                 2,400

03 행사운영비 35,000 7,000 28,000

  □의원연구단체행사지원(6개)                30,000

  □정책연구위원회행사지원                 5,000

202 여비 21,000 21,000 0

01 국내여비 21,000 21,000 0

  □입법정책지원추진여비                21,000

203 업무추진비 12,000 5,000 7,000

03 시책추진업무추진비 12,000 5,000 7,000

  □입법업무추진                 5,000

  □입법정책업무추진                 7,000

301 일반보상금 1,000 2,040 △1,040

10 행사실비보상금 1,000 2,040 △1,040

  □정책연구위원회민간인실비보상                 1,000

405 자산취득비 5,600 2,300 3,300

- 6 -



부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 입법정책지원업무추진(입법정책관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 5,600 2,300 3,300

  □복사기(1대)                 5,000

  □스캐너(1대)                   600

상임위원회의정활동지원(전문위원실) 328,132 326,640 1,492

의회운영의정업무추진 31,900 33,600 △1,700

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

  □의회운영위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 2,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □의회운영위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

기획경제의정업무추진 40,600 41,500 △900

201 일반운영비 13,100 12,600 500

01 사무관리비 6,500 4,900 1,600

  □일반수용비                 6,500

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 3,000

    ○각종사무용품구입                 1,000

03 행사운영비 6,600 7,700 △1,100

  □의원연찬회                 6,600

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

  □기획경제위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 2,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □기획경제위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 500 1,900 △1,400

01 자산및물품취득비 500 1,900 △1,400

  □레이저프린트                   500

행정보건복지의정업무추진 36,400 39,400 △3,000

- 7 -



부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,400 11,200 200

01 사무관리비 6,000 4,900 1,100

  □일반수용비                 6,000

    ○회의자료및보고서유인                 2,000

    ○사무기기소모품구입                 3,000

    ○각종사무용품구입                 1,000

03 행사운영비 5,400 6,300 △900

  □의원연찬회                 5,400

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

  □행정보건복지위원회현지확인지원여비                13,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □행정보건복지위원회운영및현지활동지원추진                12,000

문화환경의정업무추진 62,600 57,500 5,100

201 일반운영비 34,600 27,600 7,000

01 사무관리비 28,000 19,900 8,100

  □일반수용비                28,000

    ○회의자료및보고서유인                 2,000

    ○사무기기소모품구입                 2,000

    ○각종사무용품구입                 4,000

    ○독도홍보기념품제작                20,000

03 행사운영비 6,600 7,700 △1,100

  □의원연찬회                 6,600

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

  □문화환경위원회현지확인지원여비                13,000

  □독도수호특별위원회의정지원여비                 3,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □문화환경위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

농수산의정업무추진 38,100 39,300 △1,200

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 6,000 4,900 1,100

  □일반수용비                 6,000

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 2,000

    ○각종사무용품구입                 1,500

03 행사운영비 6,600 7,700 △1,100

- 8 -



부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □의원연찬회                 6,600

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

  □농수산위원회현지확인지원여비                13,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □농수산위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 500 1,700 △1,200

01 자산및물품취득비 500 1,700 △1,200

  □스캐너구입(1대)                   500

건설소방의정업무추진 41,600 42,300 △700

201 일반운영비 13,600 12,600 1,000

01 사무관리비 7,000 4,900 2,100

  □일반수용비                 7,000

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 2,000

    ○각종사무용품구입                 2,500

03 행사운영비 6,600 7,700 △1,100

  □의원연찬회                 6,600

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

  □건설소방위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 3,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □건설소방위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

교육의정업무추진 41,000 37,900 3,100

201 일반운영비 11,400 11,200 200

01 사무관리비 6,000 4,900 1,100

  □일반수용비                 6,000

    ○회의자료및보고서유인                 2,000

    ○사무기기소모품구입                 2,000

    ○각종사무용품구입                 2,000

03 행사운영비 5,400 6,300 △900

  □의원연찬회                 5,400

202 여비 15,600 13,000 2,600

01 국내여비 15,600 13,000 2,600

  □교육전문위원회현지확인지원여비                15,600

203 업무추진비 12,000 12,000 0
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □교육위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 2,000 1,700 300

01 자산및물품취득비 2,000 1,700 300

  □레이저프린터기(1대)                 1,500

  □스캐너(1대)                   500

예산결산의정지원업무추진 35,932 35,140 792

101 인건비 18,032 17,240 792

04 기간제근로자등보수 18,032 17,240 792

  □예산결산특별위원회보조인부임
               16,332

  □5대사회보험                 1,700

      40,830원*2명*200일

201 일반운영비 5,500 4,200 1,300

01 사무관리비 5,500 4,200 1,300

  □일반수용비                 5,500

    ○회의자료및보고서유인                 3,000

    ○사무기기소모품구입                 1,500

    ○각종사무용품구입                 1,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  □예산결산특별위원회현지확인지원여비                 8,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  □예산결산특별위원회운영업무추진                 4,000

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 6,552,075 6,074,013 478,062

인력운영비 5,963,221 5,485,147 478,074

인력운영비 5,963,221 5,485,147 478,074

101 인건비 5,682,687 5,199,333 483,354

01 보수 5,121,213 4,648,153 473,060

  □기본급             3,634,899

    ○연봉제               788,028

      연봉(2급)                89,490

      연봉(4급)               671,889

      처우개선비                26,649

    ○호봉제             2,846,871

      5급(30호봉)               443,784

      6급(26호봉)               748,056

      7급(16호봉)               552,490

      기능6급(21호봉)               105,412

  89,489,580원*1명

  74,654,250원*9명

  761,379,000원*3.5%

  3,698,200원*10명*12월

  3,116,900원*20명*12월

  2,423,200원*19명*12월

  2,928,100원*3명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      기능7급(26호봉)               272,170

      기능8급(20호봉)               536,028

      기능9급(15호봉)                92,660

      처우개선비                96,271

  □상여금               237,240

    ○정근수당               237,240

  □수당               654,321

    ○시간외근무수당               338,583

      정액분                89,073

      초과분               249,510

    ○가족수당                68,280

      배우자                35,040

      기타가족                32,160

      가산금                 1,080

    ○자녀학비보조수당                44,909

      중학생                 4,992

      고등학생                39,917

    ○정근수당가산금                87,480

      25년이상                23,400

      20년이상25년미만                25,080

      15년이상20년미만                22,080

      10년이상15년미만                 7,920

      5년이상10년미만                 9,000

    ○육아휴직수당                 6,000

    ○위험근무수당                   960

    ○모범공무원수당                 1,800

    ○대우공무원수당                34,974

      4급대우                 9,098

      5급대우                 9,783

      6급대우                 3,577

      기능6급대우                 5,962

      기능7급대우                 3,471

      기능8급대우                 1,900

      처우개선비                 1,183

    ○관리업무수당                 3,995

    ○관리업무수당(처우개선)                   140

    ○특수업무수당                67,200

      특수직무수당                67,200

        ·의회사무기구(3급이상)
                1,440

        ·의회사무기구(4급)
               10,800

  2,835,100원*8명*12월

  2,351,000원*19명*12월

  1,930,400원*4명*12월

  2,750,600,000원*3.5%

  2,846,871,000원*1/12

  8,943원*83명*10시간*12월

  8,943원*93명*25시간*12월

  40,000원*73명*12월

  20,000원*134명*12월

  30,000원*3명*12월

  51,990원*24명*4회

  433,880원*23명*4회

  130,000원*15명*12월

  110,000원*19명*12월

  80,000원*23명*12월

  60,000원*11명*12월

  50,000원*15명*12월

  500,000원*1명*12월

  을종40,000원*2명*12월

  50,000원*3명*12월

  3,698,200원*4.1%*5명*12월

  2,485,400원*4.1%*8명*12월

  2,423,200원*4.1%*3명*12월

  2,423,200원*4.1%*5명*12월

  2,351,000원*4.1%*3명*12월

  1,930,400원*4.1%*2명*12월

  33,791,000원*3.5%

  3,698,200원*9%*1명*12월

  3,995,000원*3.5%

            120,000원*1명*12월

            100,000원*9명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        ·의회사무기구(5급)
                9,600

        ·의회사무기구(6급)
               16,560

        ·의회사무기구(7급이하)
               28,800

  □정액급식비               145,080

  □명절휴가비               284,688

  □연가보상비
              164,985

            80,000원*10명*12월

            60,000원*23명*12월

            50,000원*48명*12월

  130,000원*93명*12월

  2,846,871,000원*1/12*60%*2회

      3,634,899,000원*1/12*86%*1/30*19일

02 기타직보수 519,564 503,522 16,042

  □전문직               339,170

    ○연봉               279,378

      가급               202,548

      다급                67,382

      처우개선비                 9,448

    ○시간외근무수당(정액분)
                6,439

    ○가족수당                 2,640

      배우자                 1,440

      기타가족                 1,200

    ○자녀학비보조수당                 2,152

      중학생                   416

      고등학생                 1,736

    ○직급보조비                22,920

      가급                19,200

      다급                 3,720

    ○대민활동비                 3,600

    ○정액급식비                 9,360

    ○연가보상비
               12,681

  □청원경찰               180,394

    ○봉급               115,474

    ○봉급(처우개선비)                 4,042

    ○정근수당                 9,960

    ○정근수당가산금                 5,160

      25년이상                 1,560

      20년이상25년미만                 2,640

      15년이상20년미만                   960

    ○시간외근무수당(정액분)
                3,318

    ○가족수당                 4,080

      배우자                 1,920

      기타가족                 2,160

  50,637,000원*4명

  33,690,960원*2명

  269,930,000원*3.5%

        8,943원*6명*10시간*12월

  40,000원*3명*12월

  20,000원*5명*12월

  51,990원*2명*4회

  433,880원*1명*4회

  400,000원*4명*12월

  155,000원*2명*12월

  50,000원*6명*12월

  130,000원*6명*12월

        279,378,000원*1/12*86%*1/30*19일

  2,405,700원*4명*12월

  115,474,000원*3.5%

  119,516,000원*1/12*100%

  130,000원*1명*12월

  110,000원*2명*12월

  80,000원*1명*12월

        6,911원*4명*10시간*12월

  40,000원*4명*12월

  20,000원*9명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○자녀학비보조수당                 6,943

      고등학생                 6,943

    ○감독자수당                   360

      조장                   360

    ○직급보조비                 5,040

    ○대민활동비                 2,400

    ○정액급식비                 6,240

    ○명절휴가비                11,952

    ○연가보상비
                5,425

  433,880원*4명*4회

  30,000원*1명*12월

  105,000원*4명*12월

  50,000원*4명*12월

  130,000원*4명*12월

  119,516,000원*1/12*60%*2회

        119,516,000원*1/12*86%*1/30*19일

03 무기계약근로자보수 41,910 47,658 △5,748

  □사무인부임                41,910

    ○기본급                20,579

    ○상여금                 6,860

    ○주휴수당                 4,247

    ○연차수당                 1,960

    ○교통보조비                 1,440

    ○명절휴가비                   600

    ○정액급식비                 3,120

    ○5대사회보험                 3,104

  40,830원*2명*252일

  20,579,000원*1/12*400%

  40,830원*2명*52일

  40,830원*2명*24일

  60,000원*2명*12월

  150,000원*2명*2회

  130,000원*2명*12월

204 직무수행경비 198,120 203,400 △5,280

02 직급보조비 198,120 203,400 △5,280

  □2급                 7,800

  □4급                43,200

  □5급                30,000

  □6급(기능6급)                42,780

  □7급(기능7급)                45,360

  □8~9급(기능8~9급)                28,980

  650,000원*1명*12월

  400,000원*9명*12월

  250,000원*10명*12월

  155,000원*23명*12월

  140,000원*27명*12월

  105,000원*23명*12월

303 포상금 82,414 82,414 0

02 성과상여금 82,414 82,414 0

  □기능직                72,000

  □청원경찰                10,414

  55,384,600원*130%

  2,002,600원*4명*130%

기본경비 588,854 588,866 △12

기본경비 588,854 588,866 △12

201 일반운영비 487,434 487,746 △312

01 사무관리비 111,150 109,950 1,200

  □일반수용비                14,200

    ○회의영상용품구입                 4,200

    ○관보법령추록대등                10,000

  □운영수당                29,750

    ○일숙직비                29,750
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □피복비                 7,200

    ○청원경찰근무복및단화                 2,400

    ○현업부서근무자작업복                 1,200

    ○의장실직원근무복(동,하복)                 1,400

    ○처장실및부의장실여직원근무복(동,하복)
                1,200

    ○운전원                 1,000

  □임차료                60,000

    ○차량및장비임차등                60,000

  200,000원*3종*4명

  300,000원*4명

        300,000원*2벌*2명

  200,000원*5명

02 공공운영비 376,284 377,796 △1,512

  □공공요금및제세               153,728

    ○영조물손해배상공제회비                 1,000

    ○자동차보험료(4대)                 3,000

    ○자동차세(4대)                 3,000

    ○상하수도사용료                 4,800

    ○케이블방송수신료                 5,400

    ○전기사용료                48,000

    ○전화료(인터넷사용료,이동전화)                60,000

    ○전기안전점검수수료(본관)                 3,600

    ○방화관리업무수수료                 3,000

    ○인터넷방송회선사용료                21,928

  □연료비                91,000

    ○사무실난방비                91,000

  □시설장비유지비                71,556

    ○사무용기기및장비                10,000

    ○건물유지비                30,928

    ○영상회의시스템유지비                 2,888

    ○음향시스템유지비                14,936

    ○프론프트유지비                 4,404

    ○근거리통신망유지비                 6,000

    ○승강기유지보수비                 2,400

  □차량선박비                60,000

    ○차량선박비(6대)                60,000

203 업무추진비 55,820 55,520 300

01 기관운영업무추진비 24,200 24,200 0

  □사무처장                11,000

  □담당관                13,200  6,600,000원*2명

02 정원가산업무추진비 8,460 8,160 300

  □직원사기진작경비                 8,000

  □직원사기진작경비                    60

  □5명(별도정원)                   400

  80,000원*100명

  60,000원*1명

  80,000원*5명

04 부서운영업무추진비 23,160 23,160 0
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □31명이상                 4,200

  □30명이하                 4,200

  □15명이하                 6,000

  □5명이하                 8,400

  □초과분                   360

  350,000원*1개부서*12월

  350,000원*1개부서*12월

  250,000원*2개부서*12월

  100,000원*7개부서*12월

  5,000원*6명*12월

204 직무수행경비 45,600 45,600 0

01 직책급업무수행경비 45,600 45,600 0

  □사무처장                 7,800

  □담당관,전문위원                37,800

  650,000원*12월

  350,000원*9명*12월
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